
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00393-2021-999-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ČÍSLO 10/LHP 2023 NA ZHOTOVENÍ 

LESNÍHO HOSPODÁŘSKÉHO PLÁNU/LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH 

PLÁNŮ PRO LESNÍ HOSPODÁŘSKÝ CELEK/LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ 

CELKY ŽLUTICE S PLATNOSTÍ OD 1. 1. 2023  

ze dne 22. 7. 2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

      číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Příroda, s.r.o. 

se sídlem Zápská 1862, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČO: 616 77 922 

DIČ: CZ 61677922 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39835 

zastoupená Ing. Michalem Novákem, jednatelem  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

        číslo účtu: 115-1745010267/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 10/LHP 

2023 na zhotovení lesního hospodářského plánu/lesních hospodářských plánů pro Lesní 

hospodářský celek/Lesní hospodářské celky Žlutice s platností od 1. 1. 2023 (dále jen 

„dodatek“):  

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Preambule  

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 7. 2020 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o dílo číslo 10/LHP 2023 

na zhotovení lesního hospodářského plánu/lesních hospodářských plánů pro Lesní 

hospodářský celek/Lesní hospodářské celky Žlutice s platností od 1. 1. 2023, jejímž 

předmětem bylo a je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností od 1. 1. 

2023 do 31. 12. 2032 pro Lesní hospodářský celek (LHC) Žlutice (dále jen „smlouva“). 

2. Na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve 

vlastnictví České republiky č. SML-000498-2021-999 (uveřejněné v registru smluv – ID 

smlouvy v ISRS: 15866511, ID verze v ISRS: 17076251) uzavřené dne 30. 6. 2021 mezi 

objednatelem a Vojenskými lesy a statky ČR, s.p., IČO: 000 00 205, se sídlem Pod Juliskou 

1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 (dále jako „VLS“), došlo s účinností  k 30. 6. 2021 

na území dotčeném obnovou LHP pro LHC Žlutice k převodu práva hospodařit k 

pozemkům od objednatele do práva hospodařit pro VLS. V souvislosti s 

uvedeným převodem vzájemného práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví 

České republiky uzavřel dne 30. 6. 2021 objednatel a VLS Smlouvu o vzájemném 

převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, 

vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků č. SML-00002-2021-99-53 

(uveřejněné v registru smluv – ID smlouvy v ISRS: 15866751, ID verze ISRS: 17076491), 

jejímž předmětem je mj. sjednání podmínek vzájemného přechodu práv, pohledávek a 

závazků na vzájemně převedeném nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění 

hospodaření na převedeném nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. Uvedenou 

smlouvou byly v článku VIIII. odst. 13., 14., 15. a 16. sjednány podmínky týkající se 

převodu závazků na LHC s obnovou LHP v souvislosti s převodem práva hospodařit 

k převáděnému majetku. Uvedenou smlouvou bylo mj. sjednáno, že převod smluvních 

závazků na LHC s obnovou LHP s platností od 1. 1. 2022, případně s platností od 1. 1. 

2023, dotčených převodem práva hospodařit, proběhne do 30. 9. 2021. Smluvní strana, 

která majetek přejímá, se zavázala převzít smluvní závazek na převzaté části 

rozpracovaného LHP s vědomím případné nutnosti vyhotovení dodatků ke smlouvě 

(vícepráce). Tato Smlouva o postoupení smlouvy č. SML-00002-2021-99-53-D04 

(uveřejněné v registru smluv – ID smlouvy v ISRS: 16758463, ID verze v ISRS: 

18045759) byla uzavřena dne 30. 9. 2021. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Tento dodatek smluvní strany uzavírají z důvodu sjednání podmínek v souvislosti 

s převodem části LHC Žlutice k VLS. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

2. Předmětem tohoto dodatku je oddělení majetku převáděného do práva hospodaření VLS 

z LHC Žlutice do samostatného LHC Bečov VLS (kód LHC VLS 34113, název LHC 

Bečov VLS, kód LHC ÚHUL 488141).  

 

III. 

Změny smlouvy 

1. V Článku II. Místo, rozsah a podmínky plnění, se ruší odstavec 2. a nahrazuje se tímto 

textem:  

2. Předběžný plošný rozsah všech LHC, pro které je na základě smlouvy zhotovován 

LHP, činí 7 123 ha, přičemž bude upřesněn do 31. 3. 2022. 

3. Do Článku III. Povinnosti objednatele, odstavce III.1. Podklady předávané 

objednatelem, závazné termíny, se doplňují následující body: 

5a.  Aktualizované hranice působnosti revírů v rámci LS Toužim  

        Termín do: 19.1.2022 

16a.  Podklady uvedené v bodech 12. až 16. tohoto článku a odstavce smlouvy, budou 

dodány v členění pro LHC Žlutice a LHC Bečov VLS. 

4. V Článku V. Povinnosti zhotovitele, odstavci V.1. Rozsah relaskopování a 

průměrkování naplno zajišťovaný zhotovitelem, závazné termíny, se minimální 

rozsah měření uvedený v první a druhém odstavci mění takto: 

relaskopování 650 ha, průměrkování 31 ha. 

5. Do Článku IX., Cena za dílo a platební podmínky, se doplňuje odstavec 5a., který zní 

následovně: 

5a.  Za práce spojené s oddělením území převáděným k VLS a změny v zadání s tím 

spojené, sjednávají smluvní strany jednorázovou odměnu ve výši 10 000 Kč bez DPH 

(slovy: deset tisíc korun českých), která bude zhotoviteli uhrazena po převzetí celého 

díla objednatelem. Fakturu na tuto platbu vystaví zhotovitel bez zbytečného odkladu 

po splnění výše uvedené podmínky pro vznik práva na tuto fakturaci. 
 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu všemi smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V Brandýse nad Labem, dne…………… 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

JUDr. Pavel Krpata     Ing. Michal Novák 

správní ředitel                 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Příroda, s.r.o 

 

 

. 


